
 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 1/3 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 21/04/2016   Pagina 1 van 3 

 

RAADSZITTING VAN 21 april 2016 

 

 
Aanwezig: Paul Van Wesenbeeck, plaatsvervangend voorzitter 

 

Alfons Christiaensen, Bert Claessens, Pieter Goedemé , Dirck Haest , Frederika Houwelijckx , 

Annemie Van Orshaegen, Patrick Wyffels, en Irene Meersman 

raadsleden, en 

Kristof  Janssens - secretaris. 

 

Verontschuldigd: Geert Heeres, raadslid, Pieter Goedemé, raadslid en Katrien Schryvers, voorzitter 

 

Uitgenodigd: Patrick Vervecken, hoofd sociale dienst en Kristof Dieltiens, financieel beheerder 

 

De voorzitter opent de vergadering om 20.00 uur 

 

OPENBARE ZITTING 
 

…………………………………………………………………………………………………………… 

01 Verslag van de openbare raadszitting van 17 maart 2016: goedkeuring 

 

De Raad 

 

Keurt goed na lezing en bij eenparigheid het verslag van de openbare zitting van de raad voor 

maatschappelijk welzijn van 17 maart 2016. 

 

02 Kastoestand per 21 april 2016 - kennisname 

 

De Raad 

 

 

Neemt kennis van het verslag over de kastoestand, zoals opgemaakt door de financieel beheerder van 

het OCMW, de heer Kristof Dieltiens, waaruit blijkt dat op 21 april 2016 het kastotaal € 830.279,18 

bedroeg. 

 

03 Goedkeuring lastvoorwaarden van de overheidsopdracht voor werken tot het 

vernieuwen van de bedekking van het platte dak van serviceflatgebouw de Loteling 

 

De Raad 

 

Gelet op het decreet van 19 december 2008 betreffende de ocmw’s, artikel 52;  

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten, de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, 

informatie en de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten en het KB van 15 juli 2011 plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren 

alsook het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken. 



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 2/3 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 21/04/2016   Pagina 2 van 3 

Overwegende dat de uitvoering van de opdracht wenselijk is voor de instandhouding en goed beheer 

van het serviceflatgebouw de Loteling aangezien er zich op meerdere plaatsen waterinsijpeling 

voordoet tengevolge van scheuren en slijtage aan de dakbedekking; 

Gelezen het ontwerp van bestek van 13 april 2016 opgesteld door Joke De Beuckelaer, projectleider, 

afdeling openbare werken; 

Overwegende de raming van de opdracht door afdeling openbare werken op een bedrag kleiner dan 

85.000 euro; 

Overwegende het voorstel om te kiezen voor de onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 

Overwegende dat de nodige middelen zijn voorzien op het door de raad voor maatschappelijk welzijn 

goedgekeurde investeringsbudget voor 2016; 

Na beraadslagingen;  

 

Besluit:  

 

Art. 1:  De opdracht voor werken betreffende de vernieuwing van de dakbedekking op het platte dak 

van serviceflatgebouw de Loteling  zal worden gegund volgens de procedure van  

onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking 

 

Art. 2:  Het bestek en de raming opgesteld op 13 april 2016 door Joke De Beuckelaer geraamd voor 

een bedrag van lager dan 85.000 euro (exclusief btw), wordt goedgekeurd. 

 

 

 

04 Kennisname van de notulen van de raad van bestuur van vzw Woonzorgcentrum 

Zoersel van 18 december 2015 

 

De Raad 

 

In uitvoering van het huishoudelijk reglement neemt akte van het verslag van de raad van bestuur van 

de vzw Woon – en zorgcentrum Zoersel van 18 december 2015 alsook van de stand van zaken van de 

werking en de financiering van het woonzorgcentrum de Buurt zoals uiteengezet door de voorzitter. 

 

 

 

05 Mededelingen voor de openbare raadszitting van 17 april 2016 

 

De Raad 

 

Neemt kennis van de volgende mededelingen voor onderhavige openbare zitting: 

 

 Volgende zitting raad voor maatschappelijk welzijn: 19 mei 2016 om 20u. 

 Trefdag Sociaal VVSG in de stadsschouwburg Antwerpen op 26 april 2016 

  



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 3/3 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 21/04/2016   Pagina 3 van 3 

 

GESLOTEN ZITTING 
 

 

 

 

Na afhandeling der agenda sluit de voorzitter de vergadering om 21.10 uur 

Aldus gedaan in zitting datum als boven 

Namens de RAAD, 

Bij verordening, 

 

 

 

 

 

Kristof Janssens      Katrien Schryvers 

secretaris       voorzitter 

 

 


